

Uden for møde 30.04.2024 - Kenneth F. Christensen vedr. skolernes kendskab til fødselsdagstæsk

NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Skole og Uddannelse

Sagsnr.: 24/5638

Doknr.: 82511/24

Dato: 12-06-2024

Spørgsmål

På baggrund af notat vedrørende fødselsdagstæsk, så er jeg vidende om, at vores centerchef for Skole- & Uddannelse har været inde over begrebet fødselsdagstæsk under sin daværende ansættelse på Gungehuskolen.

Mit spørgsmål går ikke på situationen dengang.

Mit spørgsmål går mere på, hvorfor man ikke inddrager centerchefen i udfærdigelsen af svarnotatet?

Svarnotatet giver et klart indtryk af, at det er noget, vi ikke kender til på vores skoler.

Vi sidder lidt flade på svaret, da vi ved, det er noget, der foregår og vi kunne måske have fået et mere retvisende billede, hvis centerchefen var inddraget.

Vil det som en opdatering af notatet være en mulighed, at der bliver taget kontakt til vores folkeskoler for besvarelse?

Svar

Efter Center for skole og uddannelse blev bedt om at undersøge fænomenet, tog administrationen kontakt til skolerne. Her blev skolerne bedt om en tilbagemelding på, om begrebet var kendt på skolerne som en udfordring.

Skolerne meldte tilbage, at der ikke var tilfælde af fænomenet, og dette blev afsættet for det oprindelige svarnotat. Centerchefen blev i første omgang alene orienteret om det oprindelige svarnotat mundtligt.

Dette skyldes administrationens forståelse af spørgsmålet, hvor der blev spurgt ind til de aktuelle forhold på skolerne.

Administrationen blev herefter gjort opmærksom på, at der var et ønske om at undersøge fænomenet tilbage i tiden og særligt med på en uddybning, der fandt sted på Gungehuskolen i 2022. Her skete opdateringen i tæt kontakt med en faglige leder på Gungehuskolen og centerchefen.

Centerchefen har efterfølgende taget emnet op med skoleledergruppen, som tager fænomenet meget alvorligt. Skolelederne besluttede at tage fænomenet op lokalt med egne personalegrupper for at øge bevågenheden på dette.